CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

Despacho

Encaminhe-se.

Sala das Sessões,

Em _____/_____/_____.

_________________________

Presidente

MOÇÃO DE APLAUSOS Nᵒ    /2024

O vereador que o presente subscreve vem, nos termos

regimentais desta Casa de Leis, apresentar a Vossa Excelência e à

CONSIDERAÇÃO dos Nobres Pares a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES à Julian Sax por sua excepcional contribuição para a

música, seu compromisso com o ensino e, especialmente, pela sua atuação

solidária em projetos voluntários, levando a música como alento

àqueles que enfrentam jornadas desafiadoras.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos é destinada a homenagear o

talentoso músico Julian Sax, em reconhecimento à sua significativa

contribuição para a música, sua dedicação ao ensino e seu notável

envolvimento em projetos voluntários.

Julian Sax é graduado no Conservatório Estadual de Música

Renato Frateschi, onde se especializou em Técnico no saxofone,

dedicando nove anos consecutivos de sua vida ao aprimoramento musical.

Seu comprometimento e paixão pelo saxofone refletem-se em sua

habilidade excepcional e técnica refinada.

Além de seu papel como músico, Julian Sax também desempenha

o papel de professor particular de saxofone, compartilhando seu

conhecimento e inspirando futuras gerações de músicos. Sua dedicação

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ao ensino é evidente não apenas em sua habilidade técnica, mas também

em seu comprometimento em promover a apreciação pela música.

Destaca-se, ainda, o envolvimento proativo de Julian Sax em

projetos voluntários, especialmente no Hospital do Câncer na cidade

de Franca. Sua generosidade ao levar música para aqueles que enfrentam

situações difíceis devido à doença demonstra um coração compassivo.

 O reconhecimento público de Julian Sax tem sido notável.

Ele foi honrado com o Troféu da Noite das Celebridades, um testemunho

do seu destaque no cenário musical local. Recentemente, recebeu o

Troféu Imprensa na Câmara Municipal de Franca, consolidando sua

posição como um músico destacado na categoria Músico.

Julian Sax, ao completar uma década como profissional da

música, continua a surpreender o mercado com inovações como Sax e DJ,

combinando de maneira única elementos tradicionais e contemporâneos.

Sua trajetória de eventos ao longo dos anos tem sido marcada por um

talento inegável e uma paixão palpável pela música.

Diante do exposto, que submeto à apreciação do Plenário

esta Moção de Aplausos como justa homenagem a Julian Sax por sua

excepcional contribuição para a música, seu compromisso com o ensino

e, especialmente, pela sua atuação solidária em projetos voluntários,

levando a música como alento àqueles que enfrentam jornadas

desafiadoras. Que sua trajetória de sucesso continue a inspirar e

encantar a todos que têm o privilégio de apreciar sua música.

   Câmara Municipal de Franca,

             16 de janeiro de 2024.

DANIEL BASSI

Vereador